ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KSTT
V/v tăng cường phối hợp thực hiện

Đề án 5299 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Bình Định, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Để triển khai hiệu quả, tạo sự chuyển biến rõ nét trong việc tổ chức thực

hiện Đề án “Phát huy vai trò của đoàn viên, thanh niên trong việc thực hiện dịch

vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 giai đoạn 2022 – 2027” được Ủy ban nhân

dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 5299/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021

(sau đây gọi tắt là Đề án 5299);

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc

tỉnh, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, các đơn vị sự nghiệp thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

phối hợp thực hiện các nội dung liên quan theo Kế hoạch số 513-KH/TĐTN-

TTNTH ngày 25 tháng 4 năm 2022 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về triển khai

Đề án 5299 của Ủy ban nhân dân tỉnh (gửi kèm theo Công văn này) đối với một

số nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Tiếp tục tăng cường công tác phổ biến, quán triệt, thông tin, tuyên truyền

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, nhất là đối với đoàn

viên thanh niên tại cơ quan, đơn vị mình nghiên cứu kỹ lưỡng, nắm chắc các quan

điểm, mục tiêu, chỉ tiêu, nội dung nhiệm vụ và các giải pháp tổ chức thực hiện Đề

án 5299 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phối hợp với Cấp ủy cơ quan, đơn vị trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo,

tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức Đoàn Thanh niên trong cơ quan, đơn vị chủ

động đề xuất, triển khai ngay các giải pháp, mô hình hay, mang tính sáng tạo để

thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ: tuyên truyền, vận động, hướng dẫn, hỗ trợ tổ

chức, người dân và doanh nghiệp sử dụng dịch vụ công trực tuyến khi thực hiện

thủ tục hành chính. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo việc thực hiện và

gắn việc đánh giá kết quả, tình hình thực hiện với công tác đánh giá, xếp loại mức

độ hoàn thành nhiệm vụ, bình xét thi đua, khen thưởng theo quy định của Đảng

và quy định của Nhà nước.

3. Rà soát, tổ chức triển khai đầy đủ các nhiệm vụ được giao chủ trì thực

hiện và phối hợp chặt chẽ với Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Đoàn Thanh niên cùng

cấp trong việc thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ liên quan theo nội dung Đề án

5299 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Thường xuyên báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh (qua Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh) tình hình, kết quả thực hiện thông qua

việc lồng ghép vào báo cáo định kỳ về công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển

khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính và

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh phối hợp triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Kiểm soát TTHC;

- Cục Tin học hóa;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ CTHĐ 09 của Tỉnh ủy;

- BCĐ thực hiện Đề án 06 của tỉnh;

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn;

- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định;

- ĐUK các cơ quan tỉnh;

- ĐUK doanh nghiệp tỉnh;

- TT các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- THCB, PVHCC, HCTC;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-05T10:06:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-06T14:35:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-07T14:13:26+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-07T14:23:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-07T14:23:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-07T14:23:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-07T14:24:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!